
DÍLČÍ SMLOUVA Č. 4
k Rámcové smlouvě o vydávání sborníku Bezděz
uzavřená v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,smlouva")

Článekl
Smluvní strany

ČR - Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Sídlo: Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice
IČ: 70979464
DIČ: CZ70979464, nejsme plátci DPH
Zastoupený: Mgr. Vítězslavem Liscem, ředitelem
Bankovní spojení: ČNB - pobočka Ústí nad Labem,
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: PhDr. Petr Kozojed

(dále jen ,,přispívající smluvní strana")

a
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace
Sídlo/místo podnikání: Náměstí Osvobození 297/1, 470 34 Česká Lípa
IČ: 00360198
DIČ: CZ00360198
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ing. Zdeňkem Vitáčkem, ředitelem
Komerční banka a.s. - Česká Lípa

Příspěvková organizace zapsaná v Obchodním rejstřiku, vedeném u Krajského
soudu v Ústí nad Laban v oddílu Pr, vložce číslo 454

(dále jen ,,přispívající smluvní strana")

a
Vlastivědný spolek Českolipska
Sídlo: Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa
JČ: 41325435
DIČ: - .
Zastoupený: Ing. Jaroslavem Panáčkem, předsedou spolku
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. - Česká Lípa
Číslo účtu:
Spolek zapsaný Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 374, pod reg.
Č. VSČ/1-6743/91-R



(dále jen ,,přispívající smluvní strana")

Článek II
Předmět plnění

l. Předmětem této dílčí smlouvy je vydání Vlastivědného sborníku Bezděz č.
28/2019 (dále jen ,,sborník Bezděz") a jeho následné předání smluvním stranám.

2. Vlastivědný spolek Českolipska se zavazuje ostatním smluvním stranám odevzdat
předmět plnění dle odst. l tohoto článku a ostatní smluvní strany se zavazují
předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3. Sborník Bezděz 28/2019 bude vydán v rozsahu 376 stran.

4. Vlastivědný spolek Českolipska poskytne:
a) Státnímu oblastnímu archivu v Litoměřicích 35 % nákladu (140 kusů

výtisků) vydaného sborníku Bezděz,
b) Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě 35 % nákladu (140 kusů

výtisku) vydaného sborníku Bezděz.

Článek III
Sdružené finanční prostředky

1. Procentuelní podíl jednotlivých smluvních stran na celkovém nákladu na vydání
sborníku Bezděz ze sdružených finančních prostředků činí:

a) Státní oblastní archiv v Litoměřicích 35 %
b) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě 35 %
c) Vlastivědný spolek Českolipska 30 %

2. Úhrada podílu Státního oblastního archivu v Litoměřicích a Vlastivědného muzea
a galerie v České Lípě bude provedena po vydání daného čísla sborníku Bezděz.

Článek IV
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními
stranami.

2. Ostatní záležitosti jsou upraveny v Rámcové smlouvě o vydávání Vlastivědného
sborníku Bezděz.

3. Tato dílčí smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrží dvě (2) vyhotovení.

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz
čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

2



V Litoměřicích, dne jí 5. Zoi")

Y
Mgr. Vítězslav Lisec

ředitel Státního oblastního archivu

STÁTNÍ OBLASTNÍARCHjV
vLITOMĚŘICĹCH

Kjajská 4&'1
412 01 Litoměřice

4.
v Litoměřicích

V České Lípě, dne O Aq

,l" Áng. Zdeněk VitáČek
"ŕeditel Vlastivědného muzea a g 1er"e

v České Lípě 'G)
'"V České Lípě, dne 2qf lŕ,

Ing. Jaroslav Panáček
předseda Vlastivědného spolku

Českolipska

VLASTIVĚDNÝSPOLEK
ČESKOLIPSKA -'-

Střelnice 3035
470 01 Česká Lípa

3



RÁMCOVÁ SMLOUVA
o vydávání vlastivědného sborníku Bezděz

uzavřená v souladu s § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I
Smluvní strany

K~)

ČR - Státní oblastní archiv v Litoměřicích
Sídlo: Krajská 48/1, 412 01 Litoměřice
IČ: 70979464
DIČ: CZ70979464, nejsme plátci DPH
Zastoupený: PhDr. Markem Poloncarzem, ředitelem
Bankovní spojení: ČNB - pobočka Ústí nad Labem,
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: PhDr. Jana Blažková

(dále jen ,,přispívající smluvní strana")

a
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace
Sídlo/místo podnikání: Náměstí Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa
IČ: 00360198
DIČ: CZ00360198
Zastoupené:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ing. Zdeňkem Vitáčkem, ředitelem
Komerční banka a.s. - Česká Lípa

Zápis v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
v oddílu Pr, vložce číslo 454.

.
(dále jen ,,přispívající smluvní strana")

a
Vlastivědný spolek Českolipska
Sídlo: Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa
IČ: 41325435
DIČ,

' V'

Zastoupený: Ing. Jaroslavem Panáčkem, předsedou spolku
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. - Česká Lípa
Číslo účtu:
Spolek L 374 vedený v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ústí nad Labem
pod reg. č. VSČ/1-6743/91-R.



(dále jen ,,přispívající smluvní strana") \
Článek II

Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je sdružení finančních prostředků za účelem úhrady nákladů
vzniklých při vydávání vlastivědného sborníku Bezděz (dále jen ,,sborník Bezděz").

2. Každoroční vydání sborníku Bezděz zajistí Vlastivědný spolek Českolipska včetně
veškerých prací spojených s přípravou a výrobou sborníku.

3. Sborník Bezděz bude vydáván každoročně v nákladu 400 kusů nejpozději do posledního
dne kalendářního roku shodného s datem vydání publikace. Z uvedeného počtu výtisků
bude Vlastivědným spolkem Českolipska část nákladu sborníku Bezděz předána
k dalšímu využití ostatním přispívajícím stranám dle uzavřených dílčích smluv.

Článek III
Plnění předmětu díla

1. Vlastivědný spolek Českolipska se zavazuje, že Státní oblastní archiv v Litoměřicích a
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě budou vždy ve sborníku Bezděz uvedeni
jako spoluvydavatelé.

2. Zástupci Státního oblastního archivu v Litoměřicích a Vlastivědného muzea a galerie v
České Lípě, zpravidla ředitelé těchto institucí, budou vždy členy redakční rady sborníku
Bezděz.

3. Po definitivním schváleni obsahové náplně daného čísla sborníku redakční radou a před
objednáním jeho výroby oznámí vedoucí redakční rady zástupcům přispívajících
smluvních stran předpokládanou výrobní cenu odvozenou od nabídky. Navýšení
předpokládané výrobni ceny o víc jak 1 000 KČ bude projednáno s přispívajícími
smluvními stranami. Pokud připravované číslo překročí celkový rozsah 350 stran, musí
Vlastivědný spolek Českolipska zajistit písemný souhlas ostatních přispívajících
smluvních stran. Vyjádření smluvních stran bude spolku doručeno nejpozději do
jednoho měsíce od předložení zamýšleného publikovaného materiálu.

4. Státní oblastní archiv v Litoměřicích a Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě mají
právo kontroly hospodaření se sdruženými finančními prostředky, a to na základě
písemné žádosti adresované Vlastivědnému spolku Českolipska.

Článek IV
Platební podmínky

.
1. přispívající smluvní strany se zavazují společně sdružit finanční prostředky dle ČI. II

odst. l této smlouvy formou úhrady procentuelního podílu. Procentuelní podíl
jednotlivých smluvních stran na celkovém nákladu na vydání jednoho svazku bude
řešen v dílčích smlouvách.

2. Cena sjednaná v dílčích smlouvách je konečná a zahrnuje veškerá plnění spojená
s vydáním sborníku Bezděz.

~mPŕ"

2



\4

"

3. Vlastivědný spolek Českolipska zašle ostatním přispívajícím smluvním stranám fakturu
k úhradě procentuelmho podílu nákladů spojených s přípravou a výrobou sborníku
Bezděz. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dmi z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje uvedené v § 435
občanského zákoníku.

5. Faktury jsou splatné do jednadvaceti (21) kalendářních dnů ode dne jejich
prokazatelného doručení přispívajícím smluvním stranám na adresu Vlastivědného
muzea a galerie v České Lípě a na adresu za Státní oblastní archiv v Litoměřicích:
Státní okresní archiv Česká Lípa, Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa V případě
pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.

6. Státní oblastní archiv v Litoměřicích a Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě se
zavazují, že finanční prostředky převedou na účet Vlastivědného spolku Českolipska
číslo 0-0900545399/0800 vedený u České spořitelny Česká Lípa.

7. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

8. Pokud by některá z přispívajících smluvních stran nesplnila svou povinnost uvedenou v
odst. 5 tohoto Článku, je Vlastivědný spolek Českolipska oprávněn účtovat této smluvní
straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý,
byt' i započatý kdendářní den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.

Článek V
Distribuce autorských a povinných výtisků sborníku Bezděz

l. přispívající smluvní strany se zavazují, že ze svého podílu na celkovém nákladu
sborníku Bezděz

Státní oblastní archiv v Litoměřicích:
o bezplatně poskytne 1 kus sborníku jako

autorský výtisk každému autorovi příspěvku se společenskovědní tématikou,
o bezplatně zašle povinné výtisky příjemcům

vyjmenovaným v § 3 zákona Č. 37/1995 Sb. o neperiodických publikacích.

Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě:
c) bezplatně poskytne l kus sborník jako

autorský výtisk každému autorovi příspěvku s přírodovědnou tématikou,
o zašle písemné nabídky emailovou poštou ke

koupi sborníku knihovnám určeným vyhláškou č. 156/2003 Sb. a podle § 4 zákona
č. 37/1995 Sb. o neperiodických publikacích.

2. Vlastivědný spolek Českolipska zastoupený vedoucím redakční rady sborníku Bezděz
určí, zda příspěvek svým obsahem náleží do společenskovědní nebo přírodovědné
sekce. stami oblastní archiv v Litoměřicích zajistí na své náklady předání autorských
výtisků autorům příspěvků se společenskovědní tématikou. Vlastivědné muzeum a
galerie v České Lípě zajistí na své náklady předání autorských výtisků autorům
příspěvků s přírodovědnou tématikou.

3



Článek VI
Povinnosti Vlastivědného spolku Českolipska

,1. Vlastivědný spolek Českolipska má povinnost umožnit Státnímu oblastnímu archivu v "
Litoměřicích a Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě na základě písemné žádosti
provést kontrolu hospodaření se sdruženými ňnančními prostředky.

2. Pokud příjemce těchto sdružených finančních prostředků kontrolu přispívající smluvní '
strmě odmítne nebo v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů od požádání neumožní,
je to považováno za zvlášt' hrubé porušení smlouvy a smluvní strana, které nebylo právo
kontroly umožněno, může odstoupit od smlouvy dnem doručení výpovědi.

3. Vlastivědný spolek Českolipska se zavazuje, že finanční prostředky na výrobu sborníku
Bezděz vynaloží účelně a hospodárně a bude neprodleně písemně informovat ostatní
smluvní strany o případných potřebných změnách týkajících se předmětu smlouvy,
jinak přijímající smluvní strana nese všechna případná rizika a škody, které vznikly
jejím jednáním.

E

4. Vlastivědný spolek Českolipska se zavazuje v rámci této smlouvy poskytnout v dílčí °
smlouvě sjednaný počet výtisků všem smluvním stranáln. výtisky Vlastivědný spolek
Českolipska dodá do dvou (2) týdnů od úhrady faktury přispívajícími stranami.
Státnímu oblastnímu archivu v Litoměřicích budou výtisky dodány na adresu: Státní
okresní archiv Česká Lípa, Střelnice 3035, 470 01 Česká Lípa.

Článek VII
Povinnosti ostatních smluvních stran

1. Ostatní smluvní strany se zavazují, že budou aktivně přispívat k tvorbě obsahu sborníků
Bezděz a pomáhat Vlastivědnému spolku Českolipska ve styku s orgány státní správy a
samosprávy.

2. Ostatní smluvní strany mají povinnost neprodleně informovat přispívající smluvní
strany o personální změně v zastoupení smluvní strany v redakční radě sborníku
Bezděz.

3. Ostatní smluvní strany jsou povinny plnit všechny své povinnosti" stanovené touto
smlouvou a dílčími smlouvami, a to zejména hradit finanční příspěvek řádně a včas.

Článek VIII
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními
stranami.

b

3. Účinkem této smlouvy zanikají (se zrušují) veškeré smlouvy uzavřené před účinností
této smlouvy mezi smluvními stranami dle ČI. 1 této smlouvy se stejným či obdobným
předmětem plnění.

4. Smlouvu může kterákoliv smluvní strana kdykoliv vypovědět, a to i bez udáni' důvodů.
výpověď' musí být písemná a musí být doručena ostatním smluvním stranám

4



doporučeným dopisem. Výpovědní lhůta činí šest (6) měsíců a počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé straně.

5. Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu ostatních
smluvních stran oprávněna postoupit práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

8. Tato smlouva je vyhotovena v šesti (6) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana
obdrží dvě (2) vyhotovení.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí mámy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Litoměřicích, dne 4- l Z. 2-d 1j"

PhDr. Marek Poloncarz ,
ředitel Státního oblastního archivu

v Litoměřicích

STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV
Y LITOMĚŘICÍCH

Krajská 4Síl
412 01 Lilon]ěřice .1&

V České Lípě, dne 26. 11. 2015

l" " Ing. Zdeněk Vitáček
""" ředitel Vlastivědného muzea a gaj 'e

v České Lípě ,l"

í

ů?"',::::' """.,"t?
:?"' ,: " A'! 'f":
f"'" i 'm a. . ' , ' '- ! ! ni

'Z., ,j?
\7) ""m, 'C<,""

V České Lípě, dne 26. 11. 2015

Ing. Jaroslav Panáček
předseda Vlastivědného spolku

Českolipska

vLÁsnvÉDNÝspoLEK
ČESKOWSKA 4·
Střelnice 3035

470 05 ČeůáLfpa

5


